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SENEHA-TYPA

LIMOKW-MUHCK

JIOKOMOTMB-KYBAHb -

EOMHAA
JIUTA BTB

vtb-league.com

EXKEMOAHbIN MEXKOYHAPOLHbBIV KNYBHbIM BACKETEO/1bHbIN
TYPHWP CPEON NMPO®ECCUOHAJIBHBIX MYMCKMX KOMAHA,
ABNALLMINCA 0OULIMATIBHLIM COPEBHOBAHMEM
MEMOYHAPOLOHOM ®ELEPALIMM BACKETEO/1A /OUEBA/.

TypHup 6bin co3gaH B 2008 rogy coBmecTtHo BTB
n Poccuiickon denepaumert backetbona, ¢ Lenbio
06beanHeHnA BeayLwmx Kny6oe BocTtouHol EBporbl.

B 2018 rogy EgunHan nura BTE ctana BTopor B peMTUHIe eBPOnencKmnx
YeMMUOHATOB.

lMepBbIM Wwarom EauHoi Jluru BT ctano nposefeHne B MocKee
B feKabpe 2008 roga MpoMo-Ky6Ka, B KOTOPOM BLICTYNWM 8 KoMaH4
n3 Poccum, JlnTsebl, YKpauHbl, Jlateum v MNonbLuw.

B nepuvop ¢ 2009/2010 no 2013/2014 perynApHbIi YeMnnoHaT
nposoauncA B $opmate FpynnoBoro 3Tarna, a puHanbHasA ctagus
pasbirpbiBanack no Mogdenu EBponuru - ®uHan YeTbipex.

C ce3oHa 2014/2015 ®opMart TypHMpa npeTepren U3MeHeHWA.
PerynApHbii YeMnvoHaT NpoBoAMTCA 6e3 [efeHNA KoMaHz

Ha rpynrbl, B KOTOPOM KOMaHAbl MFPaloT B iBa Kpyra € pasbesgamu
1o oHoM Urpe AoMa v Ha Bblesge.

BoceMb fyylumx KoMaHA Mo UToraM perysifpHoro YeMroHaTa NpoxoaaT
B nnen-od¢. KnaccnduumpoBanme KoMaHg B nnen-odpd nponcxogut
o paccTaHoBKe MecT B Tabnuue:

1-e MecTo / 8-e MecTo | 2-e MecTo / 7-e MecTo
3-e MecTo / 6-e MecTo | 4-e MecTo / 5-e MecTo

B HblHeLWwHeM ce30He Ha Bcex cTaguax nnen-odpd KomMaHgbl CbirpaloT
cepvito MaT4en go 3-x noben.

=BTB Maykoin coras cusup HPBMN



https://vtb-league.com/

TYPHUPHARA pbcastana.kz
TABJIULA @pbcastana

M0 COCTOAHWIO HA 20.03.2022

MOJIOEHVME ~ KOMAHABbI n B n +/- 0 %

& YHUKC 16 14 2 193 30 875
& KA3AHb, POCCUA

2 LICKA 15 13 3 274 29 81,25
MOCKBA, POCCUA

3 3EHUT 15 11 4 169 26 7333
CAHKT-TETEPBYPT, POCCUA

4 ABTO[OP 13 8 5 -32 21 61,54
CAPATOB, POCCUA

6 JIOKOMOTVBKYBAHb 12 6 6 -40 18 50
KPACHOLAPCKUW KPAW, POCCUA

Vg

&

5 MAPMA 11 6 5 14 17 5455
MEPMCKNI KPAU, POCCUA

A

@

7 HAMHUMHOBIOPOOL 12 5 7 =50 17 41,67
HUHHWUW HOBIrOPO, POCCUA
8 LIMOKW-MUHCK 13 3 10 -185 16 23,08
MWHCK, BENNIAPYCb
2 9 p  ACTAHA 13 3 10 -63 16 23,08
HYP-CYNITAH, KA3AXCTAH
= 10 EHWUCEM % 3 11 -116 17 21,43
T KPACHOAPCKU KPAW, POCCUA
2/ 1N 3E/IEHA M'YPA 13 2 11 -164 15 1538
3EJIEHA I'YPA, MNOJIbLLUA
& 12 KAJEB o 0o 0 - 0 -

== TAJITAH,3CTOHNA



https://pbcastana.kz/tournaments/

Kny6 co3paH B MapTe 2011 ropa npw nopaepxke OoHpa
HaLoHanbHoro 6narococtosHus «CaMpyk-KasblHay».

leHepanbHbI MeHemKep
Banepwuin AnekceeBuy TUXOHEHKO — 3aC/Ty)KEHHbI MacTep
cnopta, OnuMnnnckmn YemnuoH 1988 roga.

pbcastana.kz

OOCTVXKEHNA

OEBATUKPATHbIA YEMIMUOH
HALIMOHAJIbHOM JINTU KA3AXCTAHA

2011/2012, 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, 2016/2017,
2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021

CEPEEPAHbIN NPU3EP
HALMOHANBHOM NUTU
KA3AXCTAHA

2015/2016

OEBATUKPATHbIN

OBJIAOATEJIb

KYBKA KA3AXCTAHA

2011, 2012, 2013, 2014, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021

CEPEBPSAHbIN
NMPU3EP

KYBKA KA3AXCTAHA
2022

BPOH30BbI NPU3EP
KYBKA ASUATCKUX

YEMMUOHOB ®UBA 2017
2017


https://pbcastana.kz/about/history/
https://pbcastana.kz/about/history/

COCTAB KOMAHbI

28.031962

TJIABHBIV TPEHEP

Japko Pycco

23.081973

MOMOLWWHWK MN.TPEHEPA
Buprutuioc Cupsuavc

MACCAXMCT

TamepnaH bateipranves

11.071994 / POCT 206 / BEC 109

CKAWIIAP CMEHCEP
TKENbIN GOPBAPL

13.031998 / POCT 206 / BEC 97

MAPK TUXOHEHKO
THKENbII GOPBAPA

17.01.1994 / POCT 195 / BEC 85

MAKC/M MAPYYK
ATAKYIOLLMI 3ALLMTHUK

09121990 / POCT 138 / BEC 89

HUKONAM BAXXVH
TIEKUV GOPBAPAL

1997 / POCT 181/ BEE 89
AHIPEV IMTBUHEHKO

NEFKUIA ®OPBAPL

Hamup A6unbavH

24121994 / POCT 20

AHTOHWO K3MIMBESU1
THKENbIN OOPBAPA

15.031995

MOMOLLUHWK FN.TPEHEPA
JAvn MepaH

25.061983

05111987

MOMOLLHUK F/1.TPEHEPA

Bnagumnp Bacunbes

pbcastana.kz

20121990

TPEHEP ON®
MaHTac Banbutokantmc

11.11.2011/ POCT 200 / BEC 110

COPTVBHbIV AVPEKTOP

22111992 / POCT 180 / BEC 84

SHTOHU XUKKU
PA3bIrPBIBAIOLLIMIA

28.051997 / POCT 203 / BEC 102
ACKAP MAMAEKUH

LIEHTPOBOW

/ BEC 120

Pyctem MykaHoB

A A
24051993 / POCT 194 / BEC 88

BAOVIM LLEPBAK
ATAKYIOLLIMI 3ALLMTHUK

i
18.04:1995 / POCT 202 / BEC 107

POBEPT MNAH

LIEHTPOBOW

19121997 / POCT 195 / BEC 93 17.05199¢

PYCJIAH AUTKANIN
JIETKWV ®OPBAP/]

TANMCMAH KOMAHbI

I
24,05.1992 / POCT 130 / BEC 84

PYCTAM MYP3ATAJIUEB
PA3bIrPBIBAIOLLIMI

27711986 / POCT 204 / BEC §7
OMUTPUN TABPUJIOB

LEHTPOBOM

/ POCT 185 / BEC 75

OJIEr BAJIALLIOB
PA3bITPBIBAIOLLMI



https://pbcastana.kz/team/

ABTO[LIOP

- POCCUMNCKUIA
npodeccnoHanbHbI
6ackeTO0MbHbIN KNy6
n3 ropopa CapaTtos,

OCHOBaHHbIV
B 1960 roay.
COCTAB KOMAH[bI AMIIIYA OATAPOM[. POCT BEC
mmm 79 TABPWIOB AJIEKCAHAP PA3bIFPbIBAIOLLIMA  10.04.1996 195 91
B—= 34 [MEPPETT IP3HT LIEHTPOBOW 08.07.1993 208 105
E= 92 [OHCOH [A3POH ®OPBAP[ 05.05.1992 196 93
== 11 VIBAHOB AHOPEMN ®OPBAP[ 23.07.2003 197 82
mmm 16 KBUTKOBCKMX AHTOH ®OPBAP[ 03.11.2000 201 102
mmm 24 KOJIECHWMKOB EBrEHUN 3ALLUMTHUK 26.12.1985 195 91
== 14 MMWHYEHKO EBrEHUN LIEHTPOBOW 13.12.1994 215 107
=== 9 [ETEHEB AJIEKCAHOP ®OPBAPL, 24.11.2000 197 92
=== 23 [MEYKWH AHOPEN ®OPBAPL 12.02.2002 203 87
mmm 1 [PAHAYCKUC BUTAJIMIOC  PA3bIFPLIBAIOLLMA  08.12.2002 194 78
mmm 47 PEWLLU CTAHUC/IAB ®OPBAP[ 17.04.2003 202 85
mmm 22 CAJITbIKOB WJIbA ®OPBAP[ 11.01.2000 206 94
B— 30 CEPrEEBMABEJ PA3bIFPbIBAIOLLIMA  28.07.1987 187 85
I+0 0 O®AHOEPBEPK U OMKEN ®OPBAP[ 12.04.1997 208 102
=== 5 YEPU KEHHU PA3bIFPbIBAIOLLIMA  24.01.1992 180 82
I+0 4 LIAKKMY XKENbKO ®OPBAP[ 14.04.1988 204 106
= B/TAQJUCIIAB KOHOBAJIOB  [/1ABHbII TPEHEP
LDOCTU>KEHNSA

CepebpsiHblin Npusep YeMnmoHata Poccum
1993/1994, 1996/1997, 1997/1998, 1998/1999

BpoH3oBbIi Nnpuzep YemnuoHata Poccumn

1995/1996

MonydpuHanuct Ky6ka EBponbl

1997/1998

YemnunoH Cynepnurn A
1996/1997, 1997/1998

YemnuvoH Cynepnuru b

2008/2009

BpoH3oBbIi npusep Cynepnurn

2012/2013


https://vtb-league.com/ru/team/0/?teamId=12&compId=37520

CPABHEHUE
KOMAHA

EOVNHAA JINFA BTB vtb-league.com

NMNOBENDI
6:8

ACTAHA 7 4 ¥ 9 84 ¥ 7 ABTOLOP

38,1 33,1
I

14,2:17,5 3,2:1,5 7,0:6,0 14,9:12,9
22,8 14,3
JINAEPBLI KOMAHA i B R e

9,2 5,2
CKAWNAP & LUAKWUY 3HTOHI/I CKPABB
CMNEHCEP s XKEJIbKO XUKN ounnun


https://vtb-league.com/ru/game/4611223/#stat
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KAJIEHOAPb MATYHEN

CE30H 2021-2022

26-27/09/21
04/10/21
10/10/21
16/10/21
22-23/10/21
31/10-01/11/21
07/11/21
14/11/21
05/12/21
10/12/21
12-13/12/21
19/12/21
23-24/12/21
26-27/12/21
18-19/01/22
23/01/22
26-27/01/22
31/01/22
05/02/22
06/02/22
08/02/22
09/02/22
13/02/22
15/02/22
17/02/22
13/03/22
17/03/22
20/03/22
23-27/03/22
27/03/22
29-30/03/22
03/04/22
05-06/04/22
10/04/22
12-13/04/22
17/04/22
24/04/22

18:00
22:00
17:30
14:00
18:30
18:00
16:00
21:00
22:00
19:30
19:30
16:00
19:30
15:00-19:30
18:30
15:00
19:30
23:00
19:30
19:30
19:30
17:00
18:00
19:00
19:30
20:00
19:30
15:00
19:30
15:00
19:30
15:00
19:00
15:00
19:30
===
===

R
BAPCbI ATbIPAY 50:81/ 65:76 ACTAHA
3EHUT 69:83 ACTAHA
HUMHWN-HOBIOPOL  76:73 ACTAHA
ACTAHA 84:70 3EJIEHA MYPA
TOBON 50:100 / 54:94 ACTAHA
KACMWA 59:97 / 54:94 ACTAHA
ABTO[IOP 83:82 ACTAHA
YHUKC 71:59 ACTAHA
KAJIEB 85:67 ACTAHA
ACTAHA 80:87 /0T/ EHWCEN
ACTAHA 107:45 / 112:49 TOBON
MAPMA 108:101 /OT/ ACTAHA
ACTAHA 98:59 / 104:58 AKTOBE
ACTAHA 77:61/ 79:54 AKTOBE
TOBON 102:60/ 105:50 ACTAHA
ACTAHA MATY MEPEHECEH MAPMA
ACTAHA 88:57 / 98:80 BAPCbI ATbIPAY
3EJIEHA IYPA 91:83 ACTAHA
ACTAHA 92:45 AKTOBE
ACTAHA 94:59 KACMAN
ACTAHA 76:50 TOBOJI
ACTAHA 66:70 BAPCbI ATBIPAY
LICKA 84:64 ACTAHA
ACTAHA 87:83  JIOKOMOTMB-KYBAHb
ACTAHA 53:84 YHUKC
LIMOKM-MUHCK 66:60 ACTAHA
ACTAHA 64:65 LIMOKM-MUHCK
ACTAHA -/-- ABTO[OP
ACTAHA -/-- KACMAN
ACTAHA -/-- 3EHUT
ACTAHA -/-- AKTOBE
ACTAHA -/~ HW¥HWIN HOBroPoL,
KACMWN -/-- ACTAHA
ACTAHA --/-- LICKA
ACTAHA -/-- BAPCbI ATbIPAY
EHWCEM --/-- ACTAHA
JIOKOMOTUB-KYBAHb /- ACTAHA


https://pbcastana.kz/team/?category=games&season=2022&team=1
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